
 

 

UCHWAŁA NR LII/515/2023 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

i ośrodkach wsparcia udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i ust. 2, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Lubin uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

i w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

z terenu Gminy Lubin. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach chronionych i w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, jest uzależniona od posiadanego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu przypadającego na osobę w rodzinie. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia z wyłączeniem osób bezdomnych 

skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, ponoszą odpłatność ustaloną na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby lub rodziny w % w stosunku  

do kryterium dochodowego określonego ustawą 

Wysokość odpłatności w % 

1 do 100% bezpłatnie 

2 powyżej 100% do 130%  do 20% 

3 powyżej 130% do 150% powyżej 20% do 40% 

4 powyżej 150% do 170% powyżej 40% do 60% 

5 powyżej 170% do 200% powyżej 60% do 80% 

6 powyżej 200% powyżej 80% do 100% 

3. Osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność ustaloną na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby lub rodziny w % w stosunku 

do kryterium dochodowego  

określonego ustawą 

Wysokość odpłatności w % 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Wysokość odpłatności w % 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

1 do 100%  do 30% do 50% 

2 powyżej 100% do 130% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 3432



3 powyżej 130% do 150% powyżej 40% do 50% powyżej 60% do 70% 

4 powyżej 150% do 170% powyżej 50% do 60% powyżej 70% do 80% 

5 powyżej 170% do 200% powyżej 60% do 80% powyżej 80% do 90% 

6 powyżej 200% powyżej 80% do 100% powyżej 90% do 100% 

§ 3. 1. Wobec osoby korzystającej z pobytu w mieszkaniach chronionych, ośrodkach wsparcia, schronisku 

dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, która jednocześnie 

znajduje się co najmniej w jednej z poniżej wymienionych sytuacji: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

2) udokumentowanych wydatków na leczenie, dojazdy do lekarza, badania specjalistyczne; 

3) zwiększonych, udokumentowanych wydatków związanych z realizacją indywidualnego programu 

wychodzenia z bezdomności; 

4) konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego: 

- ustala się opłatę w wysokości określonej odpowiednio w poz. 1 w tabelach, o których mowa w § 2 

ust. 2 i ust. 3. 

§ 4. 1. Odpłatność za 1 dzień pobytu w mieszkaniu chronionym i w ośrodku wsparcia udzielającym 

schronienia osobom tego pozbawionym, wynosi 40 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpłatność za 1 dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 60 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXIII/458/2018 Rady Gminy Lubin z dnia 12 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin: 

Norbert Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3432


		2023-05-26T09:30:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




